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Punkter til drøftelser: 
1. Godkendelse af

referat og 
dagsorden (5 min.) 

Kommentarer til og godkendelse af 

a) Referat fra SU-møde den 22. marts 2022
b) Dagsorden til dagens møde

Referat 
Ad a) og b) 
Referatet og dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 

Referat af møde i SU 26. april 2022 

Emne  Møde i Samarbejdsudvalget, SUND 

Dato og tidspunkt 26. april 2022 kl. 10.00-11.00

Sted  Mødelok. Hjernen, J.B. Winsløw Vej 19,3. 

Mødedeltagere Formand Ole Skøtt (dekan)  
Næstformand, Tillidsrepræsentant Dansk Magisterforening Lars 
Elbæk (LE) – IOB  
Tillidsrepræsentant Dansk Laborantforening (HK) Birgitte Damby 
Sørensen (BDS) – IST  
Tillidsrepræsentant Journalisterne Marianne Lie Becker (MLB) –
SUND FAK  
Institutleder, konst. Boye L. Jensen (BLJ) – IMM  
Institutleder Peter Mygind Leth (PML) – RMI  
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL) – IRS  
Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) – IST 
Institutleder Jens Troelsen (JT) – IOB  
Konstitueret institutleder Tonny Elmose Andersen (TEA) – IP 
Uddannelses- og Sekretariatschef Merete Munk (MM) –SUND FAK 

Afbud fra 

Mødeleder 
Referent 

Institutleder Susanne S. Pedersen (SSP) – Institut for Psykologi 
(orlov)  
Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK) – KI  
Institutleder Morten Grønbæk (MG) – SIF 
Bente Haugaard Kristensen (BHK) – SAMF Mastersekretariat  
Tillidsrepræsentant Fælles Fagligt Forbund (3F) Maiken Lyhne 
Kristensen (MLK) – Biomedicinsk Laboratorium  
Tillidsrepræsentant Foreningen af Speciallæger John Chemnitz 
(JC) – IMM 
Tillidsrepræsentant VIP-gruppen Anja Hvidtfeldt Stanek (AHS) – IP 
 Kontorchef, eksterne projekter Anne Kathrine Overgaard (AKO) 
Prodekan, konst. Uffe Holmskov (UH) - Fakultetssekretariatet   

Dekan Ole Skøtt 

Anne Mette Kargaard (sekretariatsbetjener) 



 

 Side 2 

2. Orientering 
(10 min.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Meddelelser 
(10 min.) 

Bordet rundt v. alle 
 
Referat 
OS: orienterede vedrørende Uddannelser i hele landet, at det 
meldes endeligt tilbage i denne uge fra ministeriet hvad der bliver 
vedtaget. Dog kan oplyses, at jurauddannelsen i Esbjerg er blevet 
besluttet.  
Herudover kan det oplyses, at der pågår en drøftelse i regeringen 
vedr. optagelsessystemet. Der arbejdes med at fastsætte en 
maksimal karaktergrænse på 9. Maksimalgrænsen det vil være 
væsentligt for os på SUND for så vidt uddannelserne Psykologi, 
Medicin og Klinisk Biomekanik. Der vil måske skulle afholdes 
nationale test før studentereksamen, men man har endnu ikke 
besluttet hvordan man selekterer blandt ansøgerne.  
For så vidt økonomien er der ikke nyt at berette siden sidste møde i 
SU. Planlægningen byggeriet og flytningen pågår fortsat, og 
flytningen og færdiggørelsen er stadig en joker i økonomien. 
Bestyrelsen har godkendt at der sker en overskridelse ift. perioden, 
hvor vi vil have dobbelthusleje. 
Der er ikke nogen større forsinkelse på byggeriet, men det træ der 
skal bruges til gulvene skal leveres fra Ukraine, så det er lidt 
spændende i forhold til verdenssituationen pt. Officielt er flyttedatoen 
for SUND fortsat februar 2023. 
 

 
 
Orientering af væsentlig betydning: Gensidig orienteringsrunde med 
fokus på emner og ledelsesmæssige beslutninger, der har betydning 
for arbejds-, personale- og samarbejdsforhold.  
 

a) Dekan 
b) HSU 
c) Institutter 

 
Bilag: link til HSU-referater 
 
Referat 
Ad a) OS oplyste, at der er nedsat en arbejdsgruppe der skal 
udarbejde SDU Forskningsstrategi. UH og TDJ indgår i arbejdet 
vedrørende forskningsstrategien på SUND. Derudover er der mange 
aktører involverede. Man forventer at have afsluttet arbejdet i 2023, 
hvor forskningsstrategien ligger klar. 
 
Ad b) intet at bemærke siden sidste møde. 
LE spurgte ind til om der var nyt om SDU’s værdigrundlag og 
udvalget. OS svarede hertil, at der ikke er sket noget siden sidst. Dog 

https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener%20og%20referater
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er udkast til værdigrundlaget sendt i høring. pt. til fx de akademiske 
råd på SDU. 
Ad c) intet til referat 
 
 

4. Beslutning 
(15 min.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Drøftelser 
(30 min.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beslutning om deltagelse for Prodekan Uffe Holmskov i SU/FAMU 
Indstilling at UH bliver optaget som medlem. 
Der indstilles også, at TR for AC-TAP Christian Bilde Dannevang 
bliver optaget som medlem.  

 
Referat 
Medlemmerne af SU drøftede indstillingen. 
LE bemærkede, at SU fortsat skal være opmærksom på, at der er 
plads til en evt. tillidsrepræsentant fra SIF eller en TR fra en af de 
kliniske/medicinske institutter. BDS bemærkede hertil, at stillingen 
som TR ikke har været besat i mange år, og at der er plads til en evt. 
repræsentant hvis der bliver valgt en på SIF. 
Indstillingen blev herefter vedtaget. 
AMK orienterer de nye medlemmer om SU’s beslutning 
 
5.1 Lønforhandling for lektorer v. LE 
Sagsfremstilling 

Oversigten (bilag 5.1.1) viser en fordeling af den gennemsnitlige 
lektorløn på SDU og på de enkelte institutter på SUND. LE har 
omregnet til en procentandel af landsgennemsnittet for de øvrige 
universiteter i Danmark for lektorer. Tallene bygger på Statens 
Lønoverblik (https://www.loenoverblik.dk/). SDU’s gennemsnitlige 
lektorløn beregnes til 93,84 % af de danske universiteters gennemsnit 
uden SDU. SUND-SDU ligger samlet cirka 1 procentpoint under SDU. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at SU drøfter indlægget. 
 
Bilag 5.1.1 Sagsfremstilling vedr. SUND lønudvalgets arbejde 
Bilag 5.1.2 Opdateret lønstatistik baseret på 2022 forhandlingerne 
 
Referat 
LE fremlagde oversigten for lønforhandlingerne for lektorer 2021. 
SUND er på vej til at udligne forskellen, og lønnen er steget mere end 
landsgennemsnittet sidste år. 
OS spurgte ind til hvorledes det er regnet ud, og LE redegjorde for 
dette. LE oplyste at der er givet et udligningstillæg til alle lektorer. MM 
supplerede hertil, at der fortsat skal arbejdes med det, og 
arbejdsgruppen for Lektorløn indstillede til SU, at arbejdsgruppen 
fortsat kan arbejde videre med at skabe gennemsigtighed i 
kvalifikationstillæggene. Der vil blive taget udgangspunkt i DTU-

https://www.loenoverblik.dk/
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modellen + stillingsbeskrivelserne fra IOB. Udkastet til ny lønpolitik vil 
blive præsenteret for SU på et senere møde, så snart det er klar. 
Medlemmerne af SU traf herefter beslutning om godkendelse til at 
arbejdsgruppen for Lektorløn arbejder videre med dette.  
 
5.2 Intern Medarbejdermobilitet v. BDS 
Sagsfremstilling 
Underudvalg for kompetenceudvikling af TAP ønsker som en del af 
strategien for karriere- og kompetenceudvikling for TAP at fremme 
intern mobilitet blandt SDUs medarbejdere. 
Underudvalget har opstillet 4 mulige modeller for intern 
medarbejdermobilitet på SDU som inspiration til drøftelse.  
Mål: Læring, netværksopbygning og udvikling af 
organisationsforståelse. Der kan arbejdes med intern 
medarbejdermobilitet på 4 niveauer, (se bilag 5.2) 
 
Indstilling 
For at få input til dette arbejde beder underudvalget om at 
samarbejdsudvalget drøfter de opstillede spørgsmål i bilag 4.2, og 
sender svarene til Jakob Ejersbo.  
 
Bilag 5.2 Intern medarbejdermobilitet på SDU 
 
Referat 
BDS præsenterede punktet, som på sidste møde også blev 
introduceret til SU. Underudvalget for kompetenceudvikling af TAP har 
nu udarbejdet nogle mulige modeller for medarbejdermobilitet, og 
ønsker derfor at vide hvad SU kan bakke op om, og herefter melde 
tilbage til underudvalget. Mulighederne skal ses som et 
udviklingsperspektiv til medarbejdere. 
OS bemærkede, alle 4 metoder har været i brug tidligere på SUND, 
med god erfaring. 
MLB spurgte ind til hvorvidt det er tænkt som et ledelsesværktøj eller 
om der er mulighed for. At medarbejdere selv kan bede om det? 
BDS svarede hertil, at ønsket er at det vil kunne bruges på begge 
måder, og således også som kompetenceudvikling ifm. MUS. 
MM bemærkede, at medarbejdermobilitet også er brugt internt i 
Fakultetssekretariatet, og at man derfor også kan tænke det ind som 
kompetenceudviklende for medarbejdere og arbejdspladsen. 
BDS spurgte hertil, hvordan man så ser på lønsummen, og om det er 
værdiskabende for afdelingen? Dertil svarede MM og JBN, at der ikke 
er nogen problemer lønmæssigt. 
Medlemmerne af SU var alle enige om, at det er en god idé med 
medarbejdermobilitet, og det blev drøftet, at denne form for 
medarbejderudvikling kunne indgå som en del af MUS, og dermed 
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6. evt. 
(5 min.) 

være et mere strategisk element i udvikling af kompetencer hos 
medarbejderne. 
det blev aftalt, at AMK formulerer et svar på baggrund af drøftelsen, 
der sendes til SU inden endelig tilbagemelding til Underudvalget. 
 
Intet til referat 

 
 
 
 
 
Dekan Ole Skøtt  Lektor Lars Elbæk 
Formand   Næstformand 
 


